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معاون عملیات ارتش از جایگزین شدن سامانه‌های آسیب دیده پدافند هوایی خبرداد

نمایندگان با 173 رأی اختیار قانونگذاری را تفویض کردند

آمادگی برای دفاع از آسمان ایران

تصویب لایحه سازمان ملی مهاجرت در کمیسیون ویژه

همراه با ایستادگی ملت ایران، وزارتخانه ها و سازمان های مختلف 
دولت همه تلاش ها و تدابیر خود را برای مدیریت کشور در شرایط جنگ 
تحمیلی و رفع و تأمین نیازهای مردم در حوزه های مختلف معطوف 
کردند. مجموعه اقدامات، تدابیر و برنامه های دولت را باید همچون 

زنجیره ای به هم پیوسته در نظر گرفت. زنجیره‌ای که یک سر آن به مرزها 
و گمرکات کشور برای تأمین و ورود کالاهای اساسی می‌رسد، یا یک سر 
ع گندم و چای می رسد و سر دیگر آن به نام کالاهای اساسی و  آن به مزار
دارویی که مردم در شهرها و خیابان‌های خود دریافت می‌کنند. خدمت 

مهم تر دیگر دولت در این روزها، تأمین و پرداخت خسارت ایرانیانی 
است که در تجاوز دشمن، خانه و کاشانه خود را از دست داده اند یا خانه 
و کاشانه آنان آسیب دیده است. در این بخش تلاش شده است بخشی 
از این اقدامات دولت، نه در قالب کلام، بلکه در قالب تصویر بیان شود.

 دولت_کنار _مردم

صرفه‌جویی روزانه 3 میلیون با اجرای سامانه »سپهتن«
لیتر نفت‌گاز
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هدفبرنامه

گسترهزمان

صرفه‌جویی

وزارت نفت

 دسترسی روستاییان 
۶ شهرستان به اینترنت پرسرعت

عدالت در ارتباطات اینترنتی

استان خوزستاناجرا شده است

هدفبرنامه

گسترهزمان

اینترنت

 وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

اضافه شدن ۱۰۰ دستگاه واگن 
مخزن‌دار

افزایش ظرفیت ترانزیت بارهای 
نفتی

شبکه ریلی کشورانجام شده است

هدفبرنامه

گسترهزمان

حمل و نقل ریلی

وزارت راه و شهرسازی

راه‌اندازی قطار تهران - آنکارا
راه‌اندازی قطار تهران- هرات

افزایش ارتباط و جابه‌جایی 
مسافر با ترکیه و افغانستان

تهران- آنکاراتا دو ماه دیگر
تهران- هرات

هدفبرنامه

گسترهزمان

ارتباط ریلی

انواع پهپادهای پیشرفته دشمن اسرائیلی، از 
جمله پهپاد استراتژیک »ایتان« و »هرمس« را 
رهگیری و منهدم کردند. به گفته امیر دریادار 
محمود موسوی، معاون عملیات ارتش جمهوری 
اسامی ایران، »در این جنگ تحمیلی، اولین 
اقدامات دشمن صهیونیستی علیه سامانه‌های 
راداری و پدافندی کشور بود که در مقابل این 
امر، نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران شبانه‌روز پای سامانه‌ها بودند و به مقابله 

با دشمن پرداختند.«

بازیابی سریع در برابر جنگ الکترونیک 
دشمن

سامانه‌های پدافندی بومی ایران، مانند »باور 
۳۷۳«، »۱۵ خرداد«، »مجید« و »سوم خرداد«، 
نقش کلیدی در این موفقیت ایفا کردند. بازیابی 
سریع سامانه‌های پدافندی و عملکرد مؤثر آنها 
در رهگیری اهداف، برخلاف پیش‌بینی‌های رژیم 
صهیونیستی، مانع از تسلط جنگنده‌های این 
رژیم بر آسمان ایران شد و نشان داد که دفاع 
هوایی ایران از عمق استراتژیک و خودکفایی 

قابل‌توجهی برخوردار است.

نقش عوامل داخلی موساد در عملیات 
روانی اسرائیل

برخاف ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر 
اینکه حمات به ایران به طور کامل توسط 
جنگنده‌ها و نیروی هوایی این رژیم انجام شد، 

شواهد نشان می‌دهند تعداد قابل‌توجهی از این 
حملات از طریق عملیات‌های خرابکارانه عوامل 
داخلی موساد اجرا شده است. این عملیات‌ها 
شامل قاچاق ریزپرنده‌ها و ساح‌های دقیق به 
داخل ایران، حمات هدفمند به پرتابگرهای 
موشکی، و اقدامات خرابکارانه علیه مراکز 
نظامی و راداری بود. این اقدامات بخشی از 
استراتژی اسرائیل برای تضعیف توان دفاعی 
ایران از داخل و ایجاد اختلال در سامانه‌های 
پدافندی به شمار می‌آید و نشان ‌دهنده یک 
عملیات روانی گسترده از سوی اسرائیل بود که 
سعی داشت با بزرگ‌نمایی نقش جنگنده‌های 
خود و ادعای تسلط بر آسمان ایران، توانمندی 
پدافند هوایی ایران را کم‌اهمیت جلوه دهد و 
توانایی خود را پررنگ‌تر کند. اما عملکرد نیروی 
پدافند هوایی ایران، این ادعاها را بی‌اعتبار کرد. 
علاوه بر این، منابع مستقل تأیید کردند که ایران 
در طول جنگ موفق به نفوذ به سامانه‌های 
پدافند هوایی و دفاع موشکی اسرائیل شد، 
که نشان‌دهنده برتری نسبی ایران در جنگ 

الکترونیک و توانایی‌های سایبری بود.

جایگزینی و تقویت سامانه‌های پدافندی
حین و پس از پایان جنگ و تجاوز اسرائیل 
علیه ایران، نیروی پدافند هوایی کشورمان 
با سرعت قابل‌ توجهی اقدام به جایگزینی و 
تقویت سامانه‌های آسیب ‌دیده کرده است. 
به گفته امیر دریادار محمود موسوی، به رغم 

آسیب دیدن بخشی از سامانه‌های پدافندی 
در جنگ، در حدفاصل کوتاهی سامانه‌های 
آسیب‌دیده جایگزین و در محل‌های از پیش 
تعیین‌شده مستقر شده‌اند. این بازیابی سریع، 
که با استفاده از سامانه‌های موجود و استقرار 
سامانه‌های جدید انجام شد، نشان‌دهنده 
آمادگی زیرساختی و لجستیکی ایران برای 
مقابله با تهدیدات مداوم است. موسوی افزود 
که نیروهای مسلح با بهره‌گیری از سامانه‌های 
موجود و جایگزینی سامانه‌های جدید، فضای 
کشور را پوشش داده و امنیت حریم هوایی ایران 

را تأمین کردند.
به نظر می‌رسد این تقویت شامل استقرار 
سامانه‌های پیشرفته‌تر »باور ۳۷۳« و یا »۱۵ 
خرداد« باشد که توانایی درگیری با اهداف 
پنهان‌کار و موشک‌های کروز را دارند. سامانه 
»باور ۳۷۳«، با برد عملیاتی بیش از ۳۰۰ کیلومتر 
و قابلیت رهگیری اهداف در ارتفاع بالا، به‌عنوان 
یکی از پیشرفته‌ترین سامانه‌های پدافندی 
ایران، نقش کلیدی در توانمندی دفاع هوایی 
کشور ایفا می‌کند. سامانه‌های پدافندی ایران 
به دلیل طراحی بومی، امکان تولید انبوه و 
نگهداری آسان را دارند و به نیروهای مسلح 
اجازه می‌دهند تا نه ‌تنها توان پدافندی کشور 
را به حالت پیش از جنگ بازگرداند، بلکه با 
استقرار سامانه‌های جدید و ارتقایافته، سطح 
آمادگی دفاعی کشور را هم نسبت به گذشته 

افزایش دهند.

نمایندگان مجلس شورای اسامی به صلاح 
نیست.« کشور 

لایحه 56 ماده‌ای با 600 پیشنهاد
با وجود این مخالفت‌ها، محمدصالح جوکار 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
به عنوان نماینده متقاضی بررسی این لایحه 
بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی در دفاع از 
این پیشنهاد با بیان اینکه »لایحه‌ای که دولت 
براساس ماده ۸۶ برنامه هفتم توسعه برای 
تشکیل سازمان ملی مهاجرت ارائه کرد دارای ۵۶ 
ماده است اما حدود ۶۰۰ پیشنهاد روی لایحه ثبت 
شده است«، گفت: »با این تعداد پیشنهاد اگر 
لایحه را در صحن بررسی کنیم شاید یک سال 
وقت مجلس صرف بررسی آن شود.« به گزارش 
خانه ملت، جوکار با یادآوری اینکه »قوانین موجود 
در حوزه مهاجرت مربوط به سال‌های گذشته 
است و به هیچ عنوان با شرایط کنونی انطباق 

ندارد« و »ساماندهی اتباع خارجی به دلایل متعدد 
از خلأهای قانونی و تداخل وظایف دستگاه‌های 
درگیر دچار نابسامانی شده است و پیامدهای 
مخربی متوجه کشور و امنیت ملی شده است«، 
ادامه داد: »تشکیل سازمان ملی مهاجرت و 
مدیریت ساماندهی اتباع خارجی می‌تواند 
چالش‌های سیاسی و به تبع آن چالش‌های 
امنیتی را کاهش دهد. حال آنکه حضور غیرمجاز 
اتباع بدون ثبت اطلاعات نه تنها ضعف بزرگی 
برای مدیریت اتباع ایجاد کرده بلکه کنترل و 
مدیریت آنها را با مشکل مواجه ساخته است.« 
فضل‌الله رنجبر، نماینده کرمانشاه هم با تأکید بر 
اینکه »اکنون ضرورتی بالاتر از این نداریم که اتباع 
باید ساماندهی شوند«، در دفاع از بررسی لایحه 
در کمیسیون گفت: »با توجه به حجم بیکاری 
در کشور و مشکلات باید اتباع هر چه سریع‌تر 
ساماندهی شوند اما این موضوع باید به دور از 
احساسات و با انجام کار تخصصی شکل بگیرد.«

 
حدود 3 هفته پس از جنگی که رژیم صهیونیستی 
بر ایران تحمیل کرد و به رغم همه ادعاها و 
تکاپوهای این رژیم برای نابودی پدافند هوایی 
ایران، گزارش‌ها از سوی مقام‌های نظامی 
کشورمان حاکی از ترمیم این کاستی‌ها و پرکردن 
شکاف‌هایی است که در طول جنگ ایجاد شده 
است. رژیم صهیونیستی در دو روز اول جنگ، 
بیش از همه سامانه های پدافندی را مورد هدف 
قرار داد. هرچند در این زمینه نقصان‌هایی در 

پدافند هوایی و حراست از آسمان ایران ایجاد 
شد، اما در طول جنگ آسمان اسرائیل هم 
به گفته محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 
به اتوبان موشک‌های ایرانی تبدیل شده بود.

ابزارهای اسرائیل برای اخلال در پدافند 
هوایی ایران

اسرائیل در جنگ تحمیلی علیه ایران، در اولین 
موج تجاوز خود با استفاده از جنگ الکترونیک 
)جنگال(، تاش کرد سامانه‌های راداری و 
پدافندی ایران را مختل کند. این حملات که با 
هدف ایجاد شکاف در دفاع هوایی ایران طراحی 
شده بود، برای چند ساعت باعث اختلال 

در عملکرد برخی سامانه‌های پدافندی شد. 
این مختل‌سازی که بخشی از استراتژی تجاوز 
اسرائیل برای تضعیف توانایی ایران در رهگیری 
اهداف متخاصم هوایی بود، با بهره‌گیری از 
فناوری‌های پیشرفته جنگال مانند پارازیت‌های 
الکترومغناطیسی و حمات سایبری علیه 
شبکه‌های راداری انجام شد. با وجود این، نیروی 
پدافند هوایی ایران با واکنش سریع و هماهنگی 
عملیاتی، در کمتر از چند ساعت این اختلالات 
را برطرف کرد. به همین دلیل بود که چند 
ساعت پس از آغاز تجاوز اسرائیل، سامانه‌های 
پدافندی ایران به حالت عادی بازگشتند و در 
طول جنگ، با موفقیت بیش از ۱۳۰ فروند از 

 
 

نمایندگان روز گذشته عاوه بر رأی به کلیات 
لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور با تقاضای 
جمعی از همکاران خود برای رسیدگی به لایحه 
ساختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت 
بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت کردند. 
سپرده شدن بررسی لایحه تشکیل سازمان ملی 
مشارکت به کمیسیونی مشترک به جای بررسی 
آن در صحن مجلس، یکی از راه‌حل‌هایی بود 
که طیفی از نمایندگان با هدف تسریع رسیدگی 

به لایحه‌ای مطرح کردند که دولت 28 بهمن 
سال گذشته به مجلس ارسال کرده بود و وزارت 
کشور به عنوان متولی امور اتباع و مهاجرین 
خارجی بر ضرورت رسیدگی فوری به آن تأکید 
داشت. در اصل 85 قانون اساسی آمده است 
»سِـــمَت نمایندگی قائم به شخص است و قابل 
واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی‌تواند 
اختیار قانونگذاری را به شخص یا هیأتی واگذار 
کند ولی در موارد ضروری می‌تواند اختیار وضع 
بعضی از قوانین را به کمیسیون‌‏های داخلی خود 
تفویض کند. در این صورت این قوانین در مدتی 
که مجلس تعیین می‌‏نماید به صورت آزمایشی 
اجرا می‌شود و تصویب نهایی آنها با مجلس 
خواهد بود.« به همین دلیل مطابق معمول، 

چنین تصمیمی در میان نمایندگان مخالفان 
جدی داشت که بررسی لایحه در کمیسیون و 
نه در صحن را سبب کاسته شدن از شفافیت 
قانونگذاری و بازتاب داده نشدن دیدگاه اکثریت 
نمایندگان دانسته‌اند. از جمله حسینعلی حاجی 
دلیگانی، عضو کمیسیون امنیت ملی بر اینکه 
موضوع مهاجرت و لایحه مذکور بویژه در شرایط 
کنونی کشور بسیار مهم است تأکید داشت، اما 
گفت: »نمی توان اختیار مجلس را به ۲۰ یا ۳۰ 
نفر نماینده )هرچند متخصص( واگذار کرد.« 
احمدبیگدلی از اعضای کمیسیون اجتماعی نیز 
بررسی لایحه مذکور طبق اصل ۸۵ قانون اساسی 
را فاقد شرط ضروری بودن عنوان و اظهار کرد: 
»بررسی عجولانه و بدون دقت و دخالت اکثریت 

پیام بازیابی
بازیابی سریع توان پدافندی ایران و عملکرد قابل قبول آن 
در جنگ، نشان داد که ایران از یک شبکه پدافندی منسجم، 
انعطاف‌پذیر و چندلایه برخوردار است که می‌تواند در برابر حملات 
پیچیده و چندوجهی، ترمیم و بازسازی شود. جایگزینی و تقویت 
سامانه‌های پدافندی، آن هم در مدت زمان کوتاهی پس از توقف 
جنگ، پیامی روشن به همراه دارد: تاش برای تضعیف توان دفاعی 
ایران، حتی در صورت موفقیت اولیه، نمی‌تواند به یک برتری 
پایدار منجر شود. اما برای حفظ و تقویت این دستاوردها، ایران 
می‌تواند چند اقدام کلیدی را در پیش گیرد. یکی از این موارد 
که از ضرورت‌های امروز نیروهای مسلح به حساب می‌آید، لزوم 
تداوم سرمایه‌گذاری در توسعه و ارتقای سامانه‌های پدافندی بومی، 

بویژه سامانه‌هایی مانند »باور ۳۷۳« و »سوم خرداد« و همچنین »15 
خرداد« است. این سامانه‌ها، که توانایی مقابله با اهداف پنهان‌کار 
و موشک‌های کروز را دارند، باید با فناوری‌های جدیدتر، مانند 
هوش مصنوعی و حسگرهای پیشرفته، تقویت شوند. در شرایطی 
که رژیم صهیونیستی تهدیدی علیه موجودیت ایران به شمار 
می‌‎آید، نیروی پدافند هوایی کشور، چه در ارتش و چه در سپاه، 
باید برای مقابله با هر نوع تهدیدی تقویت شوند. نیروی پدافند 
هوایی ایران با تکیه بر فناوری بومی و انعطاف‌پذیری عملیاتی، به 
یکی از قدرتمندترین نیروهای پدافندی منطقه تبدیل شده است و 
توانایی خود را برای حفاظت از حریم هوایی کشور در برابر هرگونه 

تهدید به اثبات رسانده است.

ـــرش بـ

قالیباف: حفظ انسجام بزرگترین وظیفه هر ایرانی است
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه »اعتراض از سر 
بی‌اطلاعی، بی‌صبری و پافشاری بر یک نظر یا لحن نادرست و 
نسنجیده، ذیل هر عنوانی به ضرر کشور است و باید از آن پرهیز 
شود«، حفظ انسجام را بزرگ‌ترین وظیفه هر ایرانی دانست و 
گفت: »لازمه این انسجام فصل الخطاب دانستن رهبر معظم 

انقاب به عنوان تکیه گاهی اطمینان بخش است.«
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
جلسه علنی دیروز مجلس با بیان اینکه »رهبر معظم انقلاب 
در دیدار با مسئولان قوه قضائیه یکپارچگی افراد با جهت 
گیری‌های سیاسی مختلف و بعضاً متقابل و با وزن‌های مذهبی 

مختلف را اتحاد عظیم ملی دانستند که این وظیفه‌ سنگین برای 
نخبگان و مسئولان ایجاد می‌کند«، اظهارکرد: »بر همه واجب 
است از آنچه که این اتحاد و یکپارچگی را تضعیف می‌کند، 
پرهیز کنند و در مقابل ذی‌نفعان انشقاق و اختلاف، سینه سپر 
کنند؛ نباید اجازه داد کسی در شکاف اختلاف سلیقه‌ها برای 
خود یا جناح سیاسی‌اش لانه و آشیانه بسازد. افراد گوناگونی از 
سر کینه یا غضب نسبت به ایران یا نظام و یا برای گروه‌گرایی 
سیاسی، بقای خود را در چنگ زدن به چهره وحدت آفرین نظام 
می‌بینند اما ملت ایران عزم همدلی و یکپارچگی کرده است 

و به یاری خدا این امر ملی روز به روز قوی‌تر خواهد شد.«

ـــرش بـ

دفاعی

مجلس
تشکیل کمیسیون مشترک

در نهایت پس از استماع نظرات موافق و مخالف، 
نمایندگان با ۱۷۳ رأی موافق، ۶۸ رأی مخالف و ۳ 
رأی ممتنع از مجموع ۲۴۴ رأی مأخوذه، با بررسی 
لایحه بر اساس اصل ۸۵ و در کمیسیونی مشترک 
موافقت کردند. به گفته احمد فاطمی عضو 
کمیسیون اجتماعی این کمیسیون مشترک با 
۲۳ عضو متشکل از ۷ نماینده کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی، ۹ عضو کمیسیون 
شوراها و امور داخلی کشور، ۵ عضو کمیسیون 
اجتماعی و ۲ نفر از کمیسیون حقوقی و قضایی 
لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را بررسی و 

تصویب خواهند کرد.

توصیه قالیباف به بررسی لایحه به دور از 
نگاه صنفی

رئیس مجلس شورای اسامی پس از موافقت 
مجلس با بررسی لایحه طبق اصل 85 قانون 
اساسی، به کمیسیون مشترک توصیه کرد در 
این بررسی از موضوعات صنفی و نگاه منفعت 
بخشی پرهیز شود. محمدباقر قالیباف در این 
باره با بیان اینکه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های 
مختلف دیدگاه‌های متفاوتی دارند که ریشه آن 
هم مشخص است، گفت: »این موضوع بارها در 
شورای عالی امنیت ملی بحث شده و به دلیل 
اختلاف نظرها تأخیر زیادی داشت. بخشی از 
اختلاف‌ها به دلیل نگاه صنفی و منفعت بخشی 
است که خواهش می‌کنم از چنین نگاهی در این 

لایحه مهم پرهیز کنند.«


